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Protokół nr ________/15 
 

wspólnego posiedzenia 
Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji Rewizyjnej, 

Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 1 grudnia 2015 r 
miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 

 
 
 
 

                Przewodniczący Rady Waldemar Błauciak o godz. 9.04 otworzył wspólne obrady 
wszystkich pięciu komisji tut. Rady.  
Wskazując, w oparciu o listę obecności członków poszczególnych komisji (zał. nr 1), iż w 
posiedzeniu uczestniczy 14 radnych stwierdził, że posiedzenia wszystkich komisji są 
prawomocne.  
(Nieobecny radny Tomasz Szymański)  
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 
Powitał uczestników posiedzenia.  
 
Następnie przypomniał  porządek posiedzenia (zał. nr 3). Ponieważ uwag nie wniesiono, 
niniejszy porządek pozostał bez zmian.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego tematu OPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY 

W SPRAWIE PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY I MIASTA WĘGLINIEC NA LATA 

2016-2027 (zał. nr 4). 
Burmistrz Gminy i Miasta Stanisław Mikołajczyk wskazując na ścisłe powiązanie niniejszego 
projektu z projektem budżetu GiM na 2016 rok, wymienionym w punkcie 2 porządku obrad, 
poinformował, że przedstawiona zostanie multimedialna prezentacja obejmująca obydwa 
projekty z końcowym podsumowaniem zadań gospodarczych i inwestycyjnych oraz założeń 
WPF. Podczas tej prezentacji, Burmistrz komentował wyświetlane na ekranie zestawienia. 
Obejmowały one: dochody i rozchody ogółem, budżet w układzie zbiorczym i w rozbiciu na 
działy, dochody w grupach majątkowych i bieżących, składowe dochodów majątkowych i 
dochodów bieżących, wydatki wg działów budżetu, skumulowane wydatki obejmujące 
oświatę, gospodarkę komunalną, pomoc społeczną, administrację, kulturę i sport oraz 
bezpieczeństwo, wydatki bieżące i inwestycyjne, działy budżetu związane z wydatkami 
bieżącymi i z wydatkami inwestycyjnymi, dochody i wydatki w poszczególnych działach, 
zestawienie finansowania oświaty do roku 2016, poziom zadłużenia gminy, spłaty zadłużenia, 
dotacje przedmiotowe, dotacje podmiotowe, dotacje celowe, dotacje celowe dla jednostek 
samorządu terytorialnego, składki na organizacje i stowarzyszenia, fundusze sołeckie i plany 
programowe, zadania inwestycyjne, Wieloletnią Prognozę Finansową w układzie dochody i 
wydatki w latach 2013-2027, kwoty długu w latach 2013-2027.     
Prezentując i komentując ten materiał, Burmistrz na bieżąco odpowiadał również na pytania 
radnych.  
Uczestnicząca w posiedzeniu Dyrektor Niepublicznego Przedszkola w Ruszowie-Sylwia 
Lipska poinformowała, iż przyjechała z wnioskiem o wycięcie drzewa znajdującego się na 
terenie przedszkola, które zagraża bezpieczeństwu przebywających tam dzieci. Przy okazji 
przybliżyła problemy z jakimi się napotkała przy wcześniejszej potrzebie usunięcia suchych  
gałęzi.  
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W odpowiedzi wyjaśniono powody, dla których miejscowa jednostka OSP w konsekwencji 
nie mogła dokonać, wcześniej uzgodnionej, przycinki konarów drzew na terenie przedszkola. 
Poinformowano także Dyrektor o obowiązującej procedurze postępowania w przypadkach 
wniosku o wycięcie drzewa w celu usprawnienia załatwienia podobnej sprawy w przyszłości.  
(ok. godz. 11.35 posiedzenie opuścił radny A.Fink) 
Dyrektor S.Lipska podziękowała radnym oraz Burmistrzowi za chodnik wykonany przy 
przedszkolu.  
Natomiast Burmistrz odniósł się do kolejnej sprawy wskazanej przez Dyrektor informując 
m.in., że odpowiedzi na wnioski składane do budżetu gminy udzielane są po sesji, na której 
budżet jest uchwalony. Zobowiązał się również do wyjaśnienia sprawy braku odpowiedzi na 
wniosek Dyrektor z ubiegłego roku. Odnosząc się do potrzeb w zakresie remontu dachu i 
wymiany stolarki okiennej w obiekcie przedszkola w Ruszowie oraz uwagi nt. braku tych 
zadań w projekcie budżetu wyjaśnił, że decyzja o szczegółowych zadaniach, jakie będą 
realizowane w ramach określonej kwoty dla gospodarki komunalnej i drogownictwa z 
przeznaczeniem na remonty oraz ze środków nadwyżki budżetowej zapadnie  w I kwartale 
nowego roku. Dodał, że również w trakcie roku mogą pojawić się, możliwe do pozyskania na 
ten cel, środki zewnętrzne. Zapewnił również o prowadzonych działaniach, mających na celu 
pozyskanie środków w ramach różnych programów.  
Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do głosowania.    
(ok. godz. 12.10 posiedzenie opuścił Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Papież) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej poszczególne 
komisje zaopiniowały w sposób następujący; 
- pozytywnie, jednogłośnie-5 głosami „za”, Komisja Gospodarczo-Finansowa, 
- pozytywnie, jednogłośnie-4 głosami „za”, Komisja Oświaty i Kultury,  
- pozytywnie, jednogłosnie-3 głosami „za”, Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku 
Publicznego, 
- pozytywnie, jednogłośnie-5 głosami „za”, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska, 
- pozytywnie, jednogłosnie-4 głosami „za”,  Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych.    
Natomiast głosowanie nad projektem w sprawie budżetu gminy Węgliniec na 2016 rok (zał. 
nr 5), przedstawiało się następująco; 
- Komisja Gospodarczo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt- 
jednogłośnie, 5 głosami „za”,  
- Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt-jednogłośnie, 4 
głosami „za”,  
- Komisja Rewizyjna, Prawa i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt- jednogłośnie, 3 głosami „za”, 
- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt- jednogłośnie, 5 głosami „za”, 
-Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt-
jednogłośnie, 4 głosami „za” 
 
Następnie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu - OPINIOWANIE PROGRAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA DLA GMINY I MIASTA WĘGLINIEC NA LATA 2015-2018 Z PERSPEKTYWĄ DO 2022 ROKU 

WRAZ Z PROGNOZĄ OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

DLA GMINY I MIASTA WĘGLINIEC NA LATA 2015-2018 Z PERSPEKTYWĄ DO 2022 ROKU.  
Przewodniczący Rady oraz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska-Marek Wawrzynek nawiązali do posiedzenia w/w komisji poświęconemu temu 
dokumentowi, przypominając m.in. wypracowane wnioski; 
� na stronie 74 w poz. 5.6.  programu, w zapisie mówiącym o możliwym zagrożeniu ze 
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strony transportu drogowego należy wymienić także transport kolejowy.  
� rozważyć możliwość wprowadzenia w programie zapisu o podłączeniu do sieci 

przesyłowych gazu.  
Wyjaśniono, że z racji zaawansowania prac nad programem druga z w/w uwag nie może być 
już zrealizowana.  
Przewodniczący Komisji RLiOŚ m.in. podkreślił, że uznano, iż warto by było mieć taki zapis, 
bowiem program jest opracowywany na wiele lat i sporo może się jeszcze zmienić. 
Ponieważ poza zaprezentowanymi wnioskami Komisji RLiOŚ, innych propozycji ani uwag 
nie zgłoszono, poddano niniejszy program pod głosowanie. 
Komisja OiK, jednogłośnie, 4 głosami „za”, wydała pozytywną opinię. 
Komisja GF, jednogłośnie, 5 głosami „za”, wydała pozytywną opinię. 
Komisja RPiPP, jednogłośnie, 3 głosami „za”, wydała pozytywną opinię. 
Komisja RLiOŚ, jednogłośnie, 5 głosami „za”, wydała pozytywną opinię.  
Komisja ZiSS, jednogłośnie, 4 głosami „za”, wydała pozytywną opinię. 
 
W punkcie SPRAWY RÓŻNE; 
� Burmistrz przybliżył kwestie skierowanej do Sądu Administracyjnego, przez Wojewodę 

Dolnośląskiego, skargi na uchwałę tut. Rady nr 104/IX/15 z dnia 31 lipca 2015 r w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Węgliniec.  

� Szczegółowo uzasadniając, Burmistrz przedstawił informację o zamiarze zawarcia z 
Panem Zbigniewem Józefczykiem umowy najmu na zajmowany przez w/w lokal 
mieszkalny położony w Ruszowie, na okres kolejnych 3 lat. Ponieważ nie zgłoszono 
żadnego innego stanowiska w tej sprawie uznano, że przedstawiona propozycja została 
przez radnych zaakceptowana. 

� Radny M.Wawrzynek zasygnalizował potrzebę ocieplenia, co najmniej zewnętrznych, 
ścian budynku przy ul. Leśnej w Węglińcu. Natomiast Burmistrz stwierdzając, iż rozumie 
niniejsze potrzeby, wskazał jednak na ustalone priorytety realizacji tego typu i podobnych 
potrzeb.  

� Przewodniczący Rady przypomniał o przekazanym radnym do konsultacji Programie 
Rozwoju Oświaty w Gminie Węgliniec na lata 2016-2022,  o przekazanej informacji dot. 
przygotowania przez Przewodniczących komisji rady projektów planów pracy na 2016 rok 
oraz przedstawił informacje o planowanych, najbliższych terminach posiedzeń Rady i 
komisji.  

� Radny Krzysztof Kutrowski wniósł o przygotowanie informacji uwzględniających dane 
dotyczące ilości mieszkańców z terenu gminy Węgliniec, które posłużą do dalszych prac 
nad rozwiązaniem problemów kanalizacji gminy.   

� Podniesiono kwestię możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych i sposobów 
aktywizowania społeczeństwa. 
  

 
            Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 13.40 Przewodniczący 
Waldemar Błauciak zakończył wspólne posiedzenie wszystkich pięciu komisji tut. Rady.    
 
 
 
         PRZEWODNICZĄCY  RADY 

         (-) WALDEMAR BŁAUCIAK                                                                    

 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec, 21 stycznia 2016 r   


